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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 1,559,730,981

 1,519,568,584

 833,696,969
 833,696,969
 277,249,015

 13,830,653

 248,474,881

 75,412,436

 185,975,003

 0

 32,754,981

 685,675,789
 467,255,850

 12,844,631

 29,257,583

 5,610,030

 399,605,479

 482,657

 13,845,248

 5,610,222

 218,419,939
 39,548,267

 14,500,818

 51,917,434

 5,700,854

 84,991,706

 1,194,666

 518,420

 20,047,774

 195,826
 195,826
 195,826

 40,162,397

 1,937,025,539

 1,646,281,959

 833,696,969
 833,696,969
 277,249,015

 13,830,653

 248,474,881

 75,412,436

 185,975,003

 0

 32,754,981

 812,389,164
 593,969,225

 12,844,631

 29,257,583

 5,610,030

 526,318,854

 482,657

 13,845,248

 5,610,222

 218,419,939
 39,548,267

 14,500,818

 51,917,434

 5,700,854

 84,991,706

 1,194,666

 518,420

 20,047,774

 195,826
 195,826
 195,826

 290,743,580

 2,001,553,857

 1,619,380,920

 873,656,486
 873,656,486
 276,097,094

 19,634,870

 174,886,055

 87,171,648

 167,259,169

 17,758,409

 130,849,241

 745,556,434
 484,059,546

 15,037,300

 26,968,500

 5,504,300

 415,565,406

 570,000

 13,799,940

 6,614,100

 261,496,888
 38,103,800

 27,435,193

 49,377,006

 5,004,800

 117,102,162

 4,088,900

 872,000

 19,513,027

 168,000
 168,000
 168,000

 382,172,937

 1,559,730,981

 1,519,568,584

 833,696,969
 833,696,969
 277,249,015

 13,830,653

 248,474,881

 75,412,436

 185,975,003

 0

 32,754,981

 685,675,789
 467,255,850

 12,844,631

 29,257,583

 5,610,030

 399,605,479

 482,657

 13,845,248

 5,610,222

 218,419,939
 39,548,267

 14,500,818

 51,917,434

 5,700,854

 84,991,706

 1,194,666

 518,420

 20,047,774

 195,826
 195,826
 195,826

 40,162,397

 377,294,558

 126,713,375

 126,713,375
 126,713,375

 126,713,375

 250,581,183

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión publica

 40,162,397
 32,479,877

 2,320,600

 30,159,277

 0

 7,682,520
 7,682,520

 290,743,580
 114,221,553

 3,094,521

 63,421,553

 47,705,479

 176,522,027
 176,522,027

 382,172,937
 66,800,000

 0

 0

 66,800,000

 315,372,937
 315,372,937

 40,162,397
 32,479,877

 2,320,600

 30,159,277

 0

 7,682,520
 7,682,520

 250,581,183
 81,741,676

 773,921

 33,262,276

 47,705,479

 168,839,507
 168,839,507

5100

5300

5400

6200

Mobiliario y equipo de administración

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte

Obra publica en bienes propios

PAGADO


