INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN

(Pesos)

	(1 6363)				
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA		MODIFICADO			
Objeto del gasto	APROBADO	AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denominación	APROBADO	AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECUNUIVIIAS
Denominación					
TOTAL	2,001,553,857	1,937,025,539	1,559,730,981	1,559,730,981	377,294,558
	1 / 10 000 000	4 / 4 / 004 050	4 540 540 504	4 540 540 504	407.740.075
Gasto Corriente	1,619,380,920	1,646,281,959	1,519,568,584	1,519,568,584	126,713,375
Servicios Personales	873,656,486	833,696,969	833,696,969	833,696,969	
1000 Servicios personales	873,656,486	833.696.969	833.696.969	833,696,969	
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	276,097,094	277,249,015	277,249,015	277,249,015	
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	19,634,870	13,830,653	13,830,653	13,830,653	
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	174,886,055	248,474,881	248,474,881	248,474,881	
1400 Seguridad social	87,171,648	75,412,436	75,412,436	75,412,436	
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	167,259,169	185,975,003	185,975,003	185,975,003	
1600 Previsiones	17,758,409	0	0	0	
1700 Pago de estímulos a servidores públicos	130,849,241	32,754,981	32,754,981	32,754,981	
1700 rage as securialist a securation of publicus	100,017,211	02//01//01	02//01//01	02,701,701	
Gasto de Operación	745,556,434	812,389,164	685,675,789	685,675,789	126,713,375
2000 Materiales y suministros	484.059.546	593.969.225	467.255.850	467.255.850	126,713,375
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y	15,037,300	12,844,631	12,844,631	12,844,631	,,,
artículos oficiales					
2200 Alimentos y utensilios	26,968,500	29,257,583	29,257,583	29,257,583	
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	5,504,300	5,610,030	5,610,030	5,610,030	
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	415,565,406	526,318,854	399,605,479	399,605,479	126,713,375
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	570,000	482,657	482,657	482,657	
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos	13,799,940	13,845,248	13,845,248	13,845,248	
deportivos	((11100	F (40,000	F (40.000	F (40.000	
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	6,614,100	5,610,222	5,610,222	5,610,222	
3000 Servicios generales 3100 Servicios básicos	261,496,888 38,103,800	218,419,939 39,548,267	218,419,939 39,548,267	218,419,939 39,548,267	
3200 Servicios de arrendamiento	27,435,193	14,500,818	14,500,818	14,500,818	
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros	49,377,006	51,917,434	51,917,434	51,917,434	
servicios	49,377,000	51,917,434	51,917,434	51,917,434	
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	5,004,800	5,700,854	5,700,854	5,700,854	
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y	117,102,162	84,991,706	84,991,706	84,991,706	
conservación					
3700 Servicios de traslado y viáticos	4,088,900	1,194,666	1,194,666	1,194,666	
3800 Servicios oficiales	872,000	518,420	518,420	518,420	
3900 Otros servicios generales	19,513,027	20,047,774	20,047,774	20,047,774	
Otros de Corriente	168,000	195,826	195,826	195,826	
3000 Servicios generales	168,000	195,826	195,826	195,826	
3900 Otros servicios generales	168,000	195,826	195,826	195,826	
•					
Gasto de Inversión	382,172,937	290,743,580	40,162,397	40,162,397	250,581,183

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN

(Pesos)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Inversión Física 5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 5100 Mobiliario y equipo de administración 5300 Equipo e instrumental medico y de laboratorio 5400 Vehículos y equipo de transporte 6000 Inversión publica 6200 Obra publica en bienes propios	382,172,937	290,743,580	40,162,397	40,162,397	250,581,183
	66,800,000	114,221,553	32,479,877	32,479,877	81,741,676
	0	3,094,521	2,320,600	2,320,600	773,921
	0	63,421,553	30,159,277	30,159,277	33,262,276
	66,800,000	47,705,479	0	0	47,705,479
	315,372,937	176,522,027	7,682,520	7,682,520	168,839,507
	315,372,937	176,522,027	7,682,520	7,682,520	168,839,507

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.